
Схема
ОБРАЩЕНИЯ С КОММУНАЛЬНЫМИ ОТХОДАМИ,



ГОМЕЛЬСК! АБЛАСНЫ 
ВЫКАНАУЧЫ KAMI ТЭТ

ГОМЕЛЬСКИЙ ОБЛАСТНОЙ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ВЕТКАУСК1 РАЁННЫ 
ВЫКАНАУЧЫ КАМ1ТЭТ

ВЕТКОВСКИЙ РАЙОННЫЙ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

РАШЭННЕ РЕШЕНИЕ

29 марта 2021 г. Хп 274

г. Ветка г. Ветка

Г Л Р & утверждении схемы ения
с коммунальными отходами I

На основании пункта 1 статьи 19 Закона Республики Беларусь 
от 20 июля 2007 г. № 271-3 «Об обращении с отходами» Ветковский 
районный исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Утвердить схему обращения с коммунальными отходами 
Ветковского районного исполнительного комитета (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
заместителя председателя Ветковского районного исполнительного 
комитета Соловьева А.В.

3. Признать утратившим силу решение Ветковского районного 
исполнительного комитета от 12 августа 2019 г. № 566 «Об утверждении 
схемы обращения с коммунальными отходами».

Председатель

Заместитель председателя

П.А.Силивончик

А.В.Соловьев

О 2 1 i) 8 О



ГОМЕЛЬСК! АВЛАСНЫ 
ВЫКАНАУЧЫ КЛМ1ТЭ1

ГОМЕЛЬСКИЙ ОБЛАСТНОЙ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ВЕТКАУСК1РАЁННЫ 
ВЫКАНАУЧЫ КАМГГЭТ

ВЕТКОВСКИЙ РАЙОННЫЙ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

РАШЭННЕ

6 мая 2024 г. №439

г. Ветка

РЕШЕНИЕ

г. Ветка

Т)б изменении решения ВеткоЬского 
районного исполнительного комитета 
от 29 марта 2021 г. № 274

На основании пункта 1 статьи 19 Закона Республики Беларусь от 
20 июля 2007 г. № 271-3 «Об обращении с отходами», пункта 1 статьи 40 
Закона Республики Беларусь от 4 января 2010 г. № 108-3 «О местном 
управлении и самоуправлении в Республике Беларусь» Ветковский 
районный исполнительный комитет РЕШИЛ:

Внести в решение Ветковского районного исполнительного 
комитета от 29 марта 2021 г. № 274 «Об утверждении схемы обращения с 
коммунальными отходами» следующие изменения;

раздел 1 «Порядок сбора и удаления коммунальных отходов» схемы 
обращения с коммунальными отходами Ветковского районного 
исполнительного комитета утвержденной этим решением изложить в 
новой редакции (прилагается);

с коммунальными отходами 
утвержденной этим решением

П.А.Силивончик

приложение 1 к схеме обращения 
Ветковского щгГюлшГгедьного комитета,
изложить в новой редакций (прилагается).

Председател!

ill

(I



СОГЛАСОВАНО

инспекции 
и охраны

П.А. Атрощенко

2024 г.

АНО
государственный 

врач Ветковского

А.В. Коржев

2024 г.

СХЕМА
обращения с коммунальными отходами

Ветковского районного исполнительного комитета

Сведения о районном, городском, районного в городе, поселковом, сельском 
исполнительном комитете: Ветковский районный исполнительный комитет. 

Юридический адрес: 247131 г. Ветка, Красная площадь, 8.
Должность, фамилия, имя, отчество руководителя: председатель Силивончик 

Павел Александрович.
Телефон, факс для контактов по вопросам обращения с отходами: 8 (02330) 44302,

42631.
Краткая характеристика населенных пунктов и объектов, расположенных на 

территории местного исполнительного и распорядительного органа: 
количество населенных пунктов -  75;
численность населения, в том числе сельских жителей - 17188 чел., в т.ч. сельское 

8577 чел.;
наличие промышленных предприятий -  1; 
наличие садоводческих товариществ -  37; 
наличие гаражных кооперативов -  3;
количество мест сбора и временного хранения отходов -  26- 
количество объектов

Заместитель председателя 

М.П.

CVL 2024 г.

Утверждена
(номер и дата пешения)

Внесены изменения j  <р
(номер и дата решения) -----------------



Раздел I
Порядок сбора и удаления коммунальных

отходов»



Пг
ЮН ИЮ

График-схема
вывоза и размещения отходов в населенных пунктах г. Ветка и Bei

Ж
щполкома

^доку ментов j
зского райд*

№

Н
аи

ме
но

ва
ни

е 
на

се
ле

нн
ог

о 
ме

ст
а 

(п
ос

ел
ки

 г
ор

од
ск

ог
о 

ти
па

, 
де

ре
вн

и,
 д

ач
ны

е 
по

се
лк

и 
и 

др
.)

Ч
ис

ле
нн

ос
ть

 н
ас

ел
ен

ия
, т

ы
с. 

че
ло

ве
к

Сбор и вывоз отходов

П
ер

ио
ди

чн
ос

ть

Количество 
контейнеров 

для сбора 
отходов 

имеющихся 
на ПВС, шт.

-------------------

Организация ответственная 
за вывоз отходов

Объект размещения 
отходов для данного 
населенного пункта

С
по

со
б 

сб
ор

а

Н
ал

ич
ие

 
по

ли
го

но
в 

и 
ми

ни
-п

ол
иг

он
ов

 
на

се
ле

н,
 п

ун
кт

ах
... n

ac
sx

nq
uH

P 
пп

нп
—

С
по

со
б 

вы
во

за

Вс
ег

о,
 ш

т.

в т
.ч

. д
ля

ра
зд

ел
ьн

ог
о 

сб
ор

а
__

__
ОТ

УП
ПО

В.
 H

IT
---

---
---

-

на
им

ен
ов

ан
ие

Ко
нт

ак
тн

ое
 л

иц
о,

 
(Ф

И
О

, 
до

лж
но

ст
ь,

 
те

ле
фо

н) **
С

Н М
ес

то
ра

сп
ол

ож
ен

.

П
ло

щ
ад

ь
по

ли
го

на

1 2 3 4 5 6 7 9 10 11 12 13 14 15

1 г. Ветка 8,56
Планово -  
регулярная 

очистка

г. Ветка 
4 км

Мусоровоз,
спецтехника

Понедельник, 
среда, иятница- 

многокваритрный 
жилищный фонд. 

Сектор
индивидуальной 

застройки каждый 
понедельник 

месяца 
8:00-17:00

1654 837
КЖУП

«Ветковско
е»

Зам.
директора

4-26-31
п

Юго- 
восточнее 
г. Ветка

9,7042
га

2 Старое Село 0,801
Планово -  
регулярная 

очистка

г. Ветка 
10 км Спецтехника

каждый четверг 
месяца 

9:10-11:30
3 3

КЖУП
«Ветковско

е»

Зам.
директора 

4-26-31
п

Юго- 
восточнее 

г. Ветка

9,7042
га

3 Бореи 0,008
Планово -  
регулярная 

очистка

г. Ветка 
6 км Спецтехника

1 -й и 3-й четверг 
каждого

месяца12:45-13:45
- -

КЖУП
«Ветковско

е»

Зам.
директора 

4-26-31
п

Юго- 
восточнее 
г. Ветка

9,7042
га

4 Золотой Рог 0,240
Планово -  
регулярная 

очистка

г. Ветка 
8 км Спецтехника

Каждый четверг 
месяца 

8:30-11:30
- -

КЖУП
«Ветковско

е»

Зам.
директора 

4-26-31
п

Юго- 
восточнее 
г. Ветка

9,7042
га

*- график уборки по Ветковскому району по времени отображен в маршрутах 
** - П — полигон



5 Каничев 0,022
Планово -  
регулярная 

очистка

г. Ветка 

8 км
Спецтехника

1 -й и 3-й четверг 
каждого месяца 

12:45-13:45
- • -

КЖУП
«Ветковско

е»

Зам.
директора 

4-26-31
П

Юго- 
восточнее 
г. Ветка

9,7042
га

6 Победа 0,049
Планово — 
регулярная 

очистка

г. Ветка 
7 км Спецтехника

1-й и 3-й четверг 
каждого месяца 

12:45-13:45
- -

КЖУП
«Ветковско

е»

Зам.
директора

4-26-31
П

Юго- 
восточнее 
г. Ветка

9,7042
га

7 Поляновка 0,014
Планово -  
регулярная 

очистка

г. Ветка 
10 км Спецтехника

Каждый четверг 
месяца 

11:45-12:45
- -

КЖУП
«Ветковско

е»

Зам.
директора

4-26-31
П

Юго- 
восточнее 
г. Ветка

9,7042
га

8 Станки 0,017
Планово -  
регулярная 

очистка

г. Ветка 
7 км Спецтехника

1-й и 3-й четверг 
каждого месяца 

12:45-13:45
- -

КЖУП
«Ветковско

е»

Зам.
директора

4-26-31
П

Юго- 
восточнее 
г. Ветка

9,7042
га

9 Хальч 0,995
Планово -  
регулярная 

очистка

г. Ветка 
4,5 км Спецтехника каждый четверг 

13:00-16:00 - -1
КЖУП

«Ветковско
е»

Зам.
директора

4-26-31
п

Юго- 
восточнее 
г. Ветка

9.7042
га

10 Радуга 0,701
Планово -  
ре1"улярная 

очистка

г. Ветка 
10 км Спецтехника

1-й и 3-й четверг 
каждого месяца 

14:00-15:30
4 4

КЖУП
«Ветковско

е»

Зам.
директора

4-26-31
п

Юго- 
восточнее 

г. Ветка

9,7042
га

11 Кунторовка 0,048
Планово -  
регулярная 

очистка

г. Ветка 
11 км Спецтехника

1-й и 3-й четверг 
каждого месяца 

14:00-15:30
- -

КЖУП
«Ветковско

е»

Зам.
директора

4-26-31
п

Юго- 
восточнее 
г. Ветка

9,7042
га

12 Новая жизнь 0.012
Планово -  
регулярная 

очистка

г. Ветка 
7,5 км Спецтехника

1 -й и 3-й четверг 
каждого месяца 

14:00-15:30
- -

КЖУП
«Ветковско

е»

Зам.
директора 

4-26-31
п

Юго- 
восточнее 
г. Ветка

9,7042
га

13 Новый мир 0,024
Планово -  
регулярная 

очистка

г. Ветка 

8 км
Спецтехника

1-й и 3-й четверг 
каждою месяца 

14:00-15:30
- -

КЖУП
«Ветковско

е»

Зам.
директора 

4-26-31
п

Юго- 
восточнее 
г. Ветка

9,7042
га

14 Тарасовка 0,024
Планово -  
регулярная 

очистка

Ветка 
10 км. Спецтехника

1-я и 3-я пятница 
каждого месяца 

9:25-9:30
- -

КЖУП
«Ветковско

е»

Зам.
директора 

4-26-31
п

Юго- 
восточнее 
г. Ветка

9,7042
га

15 Рудня
Споницкая 0,022

Планово -  
регулярная 

очистка

Ветка 
6 км. Спецтехника

1-я и 3-я пятница 
каждого месяца 

8:30-9:20
- -

КЖУП
«Ветковско

е»

Зам.
директора 

4-26-31
п

Юго- 
восточнее 
г. Ветка

9,7042
га

16 Тумарин 0,002
Планово -  
регулярная 

очистка

Ветка 
6,5 км. Спецтехника

1 -я и 3-я пятница 
каждого месяца 

10:35-10:45
- -

КЖУП
«Ветковско

е»

Зам.
директора 

4-26-31
п

Юго- 
восточнее 
г. Ветка

9,7042
га

17 Чистые лужи 0,029
Планово -  
регулярная 

очистка

Ветка 
17 км. Спецтехника

1-я и 3-я пятница 
каждого месяца 

9:50-10:30
- -

КЖУП
«Ветковско

е»

Зам.
директора 

4-26-31
п

Юго- 
восточнее 
г. Ветка

9,7042
га

18 Новоселки 0,322 Планово -  
регулярная

г. Ветка 
13 км

Спецтехника 1-й и 3-й 
понедельник 2 2 КЖУП

«Ветковско
Зам.

директора п
Юго-

восточнее
9,7042

га



очистка каждого месяца 
8:30-9:30

е» 4-26-31 г. Ветка

19 Шерстин 0,459
Планово — 
регулярная 

очистка

г. Ветка 
18 км

Спецтехника 1-й и 3-й 
понедельник 

каждого месяца 
9:40-10:40

5 5
КЖУП

«Ветковско
е»

Зам.
директора 

4-26-31
П

Юго- 
восточнее 
г. Ветка

9.7042
га

20 Юрковичи 0,051
Планово -  
регулярная 

очистка

г. Ветка 
17 км

Спецтехника 1-й и 3-й 
понедельник 

каждого месяца 
10:55-11:40

- -
КЖУП

«Ветковско
е»

Зам.
директора

4-26-31
П

Юго- 
восточнее 
г. Ветка

9,7042
га

21 Романов Лес 0,006
Планово -  
регулярная 

очистка

г. Ветка 
25 км

Спецтехника 1-й и 3-й 
понедельник 

каждого месяца 
12:30-14:30

- -
КЖУП

«Ветковско
е»

Зам.
директора 

4-26-31
П

Юго- 
восточнее 
г. Ветка

9,7042
га

22 Ягодное 0,005
Планово — 
регулярная 

очистка

г. Ветка 
26 км

Спецтехника 1-й и 3-й 
понедельник 

каждого месяца 
11:50-12:20

- -
КЖУП

«Ветковско
е»

Зам.
директора

4-26-31
П

Юго- 
восточнее 
г. Ветка

9,7042
га

23 Присно 0,429
Планово -  
регулярная 

очистка

г. Ветка 
26 км

Спецтехника 1-й и 3-й 
понедельник 

каждого месяца 
12:40-14:40

8 6
КЖУП

«Ветковско
е»

Зам.
директора

4-26-31
П

Юго- 
восточнее 
г. Ветка

9,7042
га

24 Борчанки 0,010
Планово -  
регулярная 

очистка

г. Ветка 
30 км

Спецтехника 1 -й и 3-й 
понедельник 

каждого месяца 
9:00-9:20

- -
КЖУП

«Ветковско
е»

Зам.
директора

4-26-31
П

Юго- 
восточнее 
г. Ветка

9,7042
га

25 Однополье 0,017
Планово -  
регулярная 

очистка

г. Ветка 
29 км

Спецтехника 1-й и 3-й 
понедельник 

каждого месяца 
14:50-15:50

- -
КЖУП

«Ветковско
е»

Зам.
директора 

4-26-31
П

Юго- 
восточнее 
г. Ветка

9,7042
га

26 Даниловичи 0,383
Планово -  
регулярная 

очистка

г. Ветка 
30 км

Спецтехника 1-й и 3-й 
понедельник 

каждого месяца 
10:45-11:30

11 8
КЖУП

«Ветковско
е»

Зам.
директора 

4-26-31
П

Юго- 
восточнее 
г. Ветка

9,7042
га

27 Борки 0.006
Планово -  
регулярная 

очистка

г. Ветка 
36 км

Спецтехника 1-й и 3-й 
понедельник 

каждого месяца 
15:50-16:40

- -
КЖУП

«Ветковско
е»

Зам.
директора 

4-26-31
П

Юго- 
восточнее 
г. Ветка

9.7042
га

28 Замостье 0,007
Планово -  
регулярная 

очистка

г. Ветка 
21 км

Спецтехника 1-й и 3-й 
понедельник 

каждого месяца 
14:40-14:55

- -
КЖУП

«Ветковско
е»

Зам.
директора 

4-26-31
П

Юго- 
восточнее 
г. Ветка

9,7042
га

29 Зеленая хвоя 0,009 Планово - г. Ветка Спецтехника 1-й и 3-й - - КЖУП Зам. п/ Юго- 9.7042



регулярная
очистка

32 км понедельник 
каждого месяца 

10:00-10:30

«Ветковско
е»

директора
4-26-31

С восточнее 
г. Ветка

га

30 Красный пахарь 0,006
Планово -  
регулярная 

очистка

г. Ветка 
23 км

Спецтехника 1-й и 3-й 
понедельник 

каждого месяца 
11:45-12:30

- -
КЖУП

«Ветковско
е»

Зам.
директора

4-26-31
П

Юго- 
восточнее 
г. Ветка

9.7042
га

31 Новины 0.001
Планово -  
регулярная 

очистка

г. Ветка 
28 км

Спецтехника 1-й и 3-й 
понедельник- 

каждого месяца 
9:30-9:45

- -
КЖУП

«Ветковско
е»

Зам.
директора

4-26-31
П

Юго- 
восточнее 
г. Ветка

9,7042
га

32 Пролетарский 0,002
Планово -  
регулярная 

очистка

г. Ветка 
29 км

Спецтехника 1-й и 3-й 
понедельник- 

каждого месяца 
15:10-16:40

- -
КЖУП

«Ветковско
е»

Зам.
директора

4-26-31
П

Юго- 
восточнее 
г. Ветка

9,7042
га

33 Средняцкий 0,012
Планово -  
регулярная 

очистка

г. Ветка 
30 км

Спецтехника 1-й и 3-й 
понедельник 

каждого месяца 
15:40-15:40

- -
КЖУП

«Ветковско
е»

Зам.
директора

4-26-31
П

Юго- 
восточнее 
г. Ветка

9,7042
га

34 Первомайский 0,037
Планово -  
регулярная 

очистка

г. Ветка 
36 км

Спецтехника 1 -й и 3-й 
понедельник 

каждого месяца 
16:30-16:40

- -
КЖУП

«Ветковско
е»

Зам.
директора

4-26-31
П

Юго- 
восточнее 
г. Ветка

9,7042
га

35 Пыхань 0,383
Планово -  
регулярная 

очистка

г. Ветка 
28 км

Спецтехника 1-й и 3-й 
понедельник- 

каждого месяца 
13:45-14:30

5 5
КЖУП

«Ветковско
е»

Зам.
директора 

4-26-31
П

Юго- 
восточнее 
г. Ветка

9,7042
га

36 Шевцов 0,001
Планово
ре1улярная

очистка

г. Ветка 
29 км

Спецтехника 1-й и 3-й 
понедельник 

каждого месяца 
16:55-17:00

- -
КЖУП

«Ветковско
е»

Зам.
директора

4-26-31
п

Юго- 
восточнее 
г. Ветка

9,7042
га

37 Нсглюбка 0,512
Планово -  
регулярная 

очистка

г. Ветка 
48 км

Спецтехника 1-я и 3-я пятница 
каждого месяца 

12:45-13:30
- -

КЖУП
«Ветковско

е»

Зам.
директора 

4-26-31
п

Юго- 
восточнее 
г. Ветка

9,7042
га

38 Свобода 0,017
Планово -  
регулярная 

очистка

г. Ветка 
43 км

Спецтехника
1-я и 3-я пятница 
каждого месяца 

13:45-15:30
- -

КЖУП
«Ветковско

е»

Зам.
директора

4-26-31
п

Юго- 
восточнее 
г. Ветка

9,7042
га

39 Лядо 0,010
Планово -  
регулярная 

очистка

г. Ветка 
33 км

Спецтехника 1 -я и 3-я пятница 
каждого месяца 

15:45-16:45
- -

КЖУП
«Ветковско

е»

Зам.
директора 

4-26-31
п

Юго- 
восточнее 
г. Ветка

9,7042
га



40 Перевесье 0,006
Планово -  
регулярная 

очистка

г. Ветка 
42 км

Спецтехника 1-я и 3-я пятница 
каждого месяца 

13:45-15:30
- -

КЖУП
«Ветковско

е»

Зам.
директора 

4-26-31
П

Юго- 
восточнее 
г. Ветка

9,7042
га

41 Коновалове 0,002
Планово -  
регулярная 

очистка

Ветка 
35 км

Спецтехника 1-я и 3-я пятница 
каждого месяца 

13:45-15:30
- -

КЖУП
«Ветковско

е»

Зам.
директора 

4-26-31
П

Юго- 
восточнее 
г. Ветка

9,7042
га

42 Передовой 0,008
Планово -  
ре1уляриая 

очистка

г. Ветка 
44 км

Спецтехника 1-я и 3-я пятница 
каждого месяца 

13:45-15:30
- -

КЖУП
«Ветковско

е»

Зам.
директора 

4-26-31
П

Юго- 
восточнее 
г. Ветка

9,7042
га

43 Репище 0,005
Планово -  
регулярная 

очистка

г. Ветка 
46 км

Спецтехника 1-я и 3-я пятница 
каждого месяца 

12:45-13:30
- -

КЖУП
«Ветковско

с»

Зам.
директора

4-26-31
П

Юго- 
восточнее 
г. Ветка

9,7042
га

44 Селище 0.005
Планово -  
регулярная 

очистка

г. Ветка 
45 км

Спецтехника 1-я и 3-я пятница 
каждого месяца 

13:45-15 :30
- -

КЖУП
«Ветковско

е»

Зам.
директора

4-26-31
П

Юго- 
восточнее 
г. Ветка

9,7042
га

45 Синицино 0,003
Планово -  
регулярная 

очистка

г. Ветка 
35 км

Спецтехника 1-я и 3-я пятница 
каждого месяца 

13:45-15:30
- -

КЖУП
«Ветковско

е»

Зам.
директора

4-26-31
П

Юго- 
восточнее 
г. Ветка

9,7042
га

46 Шейка 0,005
Планово -  
регулярная 

очистка

г. Ветка 
30 км

Спецтехника 1-я и 3-я пятница 
каждого месяца 

15:45-16:45
- -

КЖУП
«Ветковско

е»

Зам.
директора

4-26-31
П

Юго- 
восточнее 
г. Ветка

9,7042
га

47 Яново 0,201
Планово -  
регулярная 

очистка

г. Ветка 
47 км

Спецтехника 1-я и 3-я пятница 
каждого месяца 

9:00-11:00
3 3

КЖУП
«Ветковско

е»

Зам.
директора

4-26-31
П

Юго- 
восточнее 
г. Ветка

9,7042
га

48 Желудье 0,004
Планово -  
регулярная 

очистка

г. Ветка 
42 км

Спецтехника
1-я и 3-я пятница 
каждого месяца 

11:00-12:30
- -

КЖУП
«Ветковско

е»

Зам.
директора 

4-26-31
П

Юго- 
восточнее 
г. Ветка

9,7042
га

49 Лазарев 0,012
Планово -  
регулярная 

очистка

г. Ветка 
43 км

Спецтехника 1-я и 3-я пятница 
каждого месяца 

11:00-12:30
- -

КЖУП
«Ветковско

е»

Зам.
директора

4-26-31
П

Юго- 
восточнее 
г. Ветка

9,7042
га

50 Рассуха 0,013
Планово -  
регулярная 

очистка

г. Ветка 
49 км

Спецтехника 1-я и 3-я пятница 
каждого месяца 

9:00-11:00
- -

КЖУП
«Ветковско

е»

Зам.
директора

4-26-31
П

Юго- 
восточнее 
г. Ветка

9.7042
га

51 Будище-
Столбунская 0,003

Планово — 
регулярная 

очистка

Ветка 
42 км

Спецтехника 1 -я и 3-я пятница 
каждого месяца 

9:00-11:00
- -

КЖУП
«Ветковско

е»

Зам.
директора

4-26-31
П

Юго- 
восточнее 
г. Ветка

9,7042
га

52 Столбун 0,833
Планово -  
регулярная 

очистка

г. Ветка 
37 км

Спецтехника 1-я и 3-я пятница 
каждого месяца 

9:00-11:00
7 5

КЖУП
«Ветковско

е»

Зам.
директора 

4-26-31
П

Юго- 
восточнее 
г. Ветка

9,7042
га

53 Глыбовка 0,013 Планово - г. Ветка Спецтехника 1-я и 3-я пятница - - КЖУП Зам. П Юго- 9,7042



регулярная
очистка

30 км каждого месяца 
9:15-16:45

«Ветковско
е»

директора 
4-26-31

восточнее 
г. Ветка

га

54 Рудня
Столбу нс кая 0,008

Планово -  
регулярная 

очистка

г. Ветка 
30 км

Спецтехника 1-я и 3-я пятница 
каждого месяца 

9:15-16:45
- -

КЖУЛ
«Ветковско

е»

Зам.
директора 

4-26-31
П

Юго- 
восточнее 
г. Ветка

9,7042
га

55 Колбовка 0,042
Планово — 
регулярная 

очистка

г. Ветка 
42 км

Спецтехиика 1-я и 3-я пятница 
каждого месяца 

11:00-12:30
- -

КЖУП
«Ветковско

е»

Зам.
директора

4-26-31
П

Юго- 
восточнее 
г. Ветка

9,7042
га

56 Юрга 0,001
Планово -  
регулярная 

очистка

Ветка 
34 км

Спецтехника 1 -я и 3-я пятница 
каждого месяца 

11:00-12:30
- -

КЖУП
«Ветковско

е»

Зам.
директора 

4-26-31
п

Юго- 
восточнее 
г. Ветка

9,7042
га

57 М. Немки 0,248
Планово — 
регулярная 

очистка

г. Ветка 
44 км

Спецтехника 1 -я и 3-я пятница 
каждого месяца 

9:15-16:45
- -

КЖУП
«Ветковско

е»

Зам.
директора

4-26-31
п

Юго- 
восточнее 
г. Ветка

9,7042
га

58 Затишье 0,007
Планово — 
регулярная 

очистка

г. Ветка 
40 км

Спецтехника 1-я и 3-я пятница 
каждого месяца 

9:15-16:45
- -

КЖУП
«Ветковско

е»

Зам.
директора

4-26-31
п

Юго- 
восточнее 
г. Ветка

9,7042
га

59 Память 0,010
Планово -  
регулярная 

очистка

г. Ветка 
42 км

Спецтехника
1-я и 3-я пятница 
каждого месяца 

9:15-16:45
- -

КЖУП
«Ветковско

е»

Зам.
директора

4-26-31
п

Юго- 
восточнее 
г. Ветка

9,7042
га

60 Перелевка 0,107
Планово -  
регулярная 

очистка

г. Ветка 
49 км

Спецтехника 1-я и 3-я пятница 
каждого месяца 

9:15-16:45
- -

КЖУП
«Ветковско

е»

Зам.
директора

4-26-31
п

Юго- 
восточнее 
г. Ветка

9,7042
га

61 Светиловичи 0,760
Планово -  
регулярная 

очистка

г. Ветка 
40 км

Спецтехника
1-я и 3-я пятница 
каждого месяца 

9:15-16:45
- -

КЖУП
«Ветковско

е»

Зам.
директора

4-26-31
п

Юго- 
восточнее 
г. Ветка

9,7042
га

62 Глуховка 0,056
Планово -  
регулярная 

очистка

г. Ветка 
47 км

Спецтехника
1 -я и 3-я пятница 
каждого месяца 

9:15-16:45
- -

КЖУП
«Ветковско

е»

Зам.
директора

4-26-31
п

Юго- 
восточнее 
г. Ветка

9,7042
га

63 Железники 0,025
Планово -  
регулярная 

очистка

г. Ветка 
44 км

Спецтехника
1 -я и 3-я пятница 
каждого месяца 

9:15-16:45
- -

КЖУП
«Ветковско

е»

Зам.
директора

4-26-31
п

Юго- 
восточнее 
г. Ветка

9,7042
га



64 Непобедимый 0,015
Планово — 
регулярная 

очистка

г. Ветка 
42 км

Спецтехника
1-я и 3-я пятница 
каждого месяца 

9:15-16:45
- -

КЖУП
«Ветковско

е»

Зам.
директора 

4-26-31
П

Юго- 
восточнее 
г. Ветка

9,7042
га

65 Новиловка 0,008
Планово — 
регулярная 

очистка

г. Ветка 
56 км

Спецтехника
1-я и 3-й пятница 
каждого месяца 

9:15-16:45
- -

КЖУП
«Ветковско

е»

Зам.
директора 

4-26-31
П

Юго- 
восточнее 
г. Ветка

9,7042
га

66 Федоровка 0,020
Планово -  
регулярная 

очистка

г. Ветка 
53 км.

Спецтехника
1 -я и 3-я пятница 
каждого месяца 

9:15-16:45
- -

КЖУП
«Ветковско

е»

Зам.
директора

4-26-31
П

Юго- 
восточнее 
г. Ветка

9,7042
га

67 Чемерня 0,009
Планово — 
регулярная 

очистка

г. Ветка 
42 км

Спецтехника
1-я и 3-я пятница 
каждого месяца 

9:15-16:45
- -

КЖУП
«Ветковско

е»

Зам.
директора

4-26-31
П

Юго- 
восточнее 
г. Ветка

9,7042
га

68 Некрасове 0,002
Планово -  
регулярная 

очистка

г. Ветка 
43 км

Спецтехника 1-я и 3-я пятница 
каждого месяца 

9:15-16:45
- -

КЖУП
«Ветковско

е»

Зам.
директора

4-26-31
П

Юго- 
восточнее 
г. Ветка

9,7042
га

69 Нинель 0,001
Планово -  
регулярная 

очистка

Ветка 
50 км

Спецтехника 1-я и 3-я пятница 
каждого месяца 

9:15-16:45
- -

КЖУП
«Ветковско

е»

Зам.
директора

4-26-31
П

Юго- 
восточнее 
г. Ветка

9,7042
га

70 Великие Немки 0,414
Планово -  
регулярная 

очистка

г. Ветка 
49 км

Спецтехника 1 -я и 3-я пятница 
каждого месяца 

9:15-16:45
- -

КЖУП
«Ветковско

е»

Зам.
директора

4-26-31
П

Юго- 
восточнее 
г. Ветка

9,7042
га

71 Антоновка 0,007
Планово -  
регулярная 

очистка

г. Ветка 
52 км

Спецтехника 1-я и 3-я пятница 
каждого месяца 

9:15-16:45
- -

КЖУП
«Ветковско

е»

Зам.
директора

4-26-31
П

Юго- 
восточнее 
г. Ветка

9,7042
га

72 Даринполье 0,006
Планово -  
регулярная 

очистка

г. Ветка 
53 км

Спецтехника 1-я и 3-я пятница 
каждого месяца 

9:15-16:45
- -

КЖУП
«Ветковско

е»

Зам.
директора 

4-26-31
П

Юго- 
восточнее 
г. Ветка

9,7042
га

73 Казацкие
Болсуны 0,072

Планово -  
регулярная 

очистка

г. Ветка 
54 км

Спецтехника 1-я и 3-я пятница 
каждого месяца 

9:15-16:45
- -

КЖУП
«Ветковско

е»

Зам.
директора 

4-26-31
П

Юго- 
восточнее 
г. Ветка

9,7042
га

74 Победа 0,040
Планово -  
регулярная 

очистка

г. Ветка 
51 км

Спецтехника 1 -я и 3-я пятница 
каждого месяца 

9:15-16:45
- -

КЖУП
«Ветковско

е»

Зам.
директора 

4-26-31
П

Юго- 
восточнее 
г. Ветка

9,7042
га



75 11овое Залядье 0,002
Планово -  
регулярная 

очистка

г. Ветка 
52 км

Спецтехника 1-я и 3-я пятница 
каждого месяца 

9:15-16:45
- -

КЖУП
«Ветковско

е»

Зам.
директора 

4-26-31
П

Юго- 
восточнее 
г. Ветка

9.7042
I'a

76 Д.Хальч 0,205
Планово -  
регулярная 

очистка

г. Ветка 
4,5 км

Спецтехника Каждая среда, 
пятница 

10:00-13:00
8 1

КЖУП
«Ветковско

е»

Зам.
директора 

4-26-31
П

Юго- 
восточнее 
г. Ветка

9,7042
га

77 Д.Новоеелки 0,169
Планово -  
регулярная 

очистка

г. Ветка 
7,5 км

Спецтехника Каждая 
среда,пятница 

10:00-13:00
9 2

КЖУП
«Ветковско

е»

Зам.
директора 

4-26-31
П

Юго- 
восточнее 
г. Ветка

9,7042
га



Маршрут № 1 по вывозу твердых коммунальных отходов в Ветковском районе

Заселенный пункт Периодичность Время
1 Золотой Рог Каждый четверг 8:30-11:30
2 Старое Село Каждый четверг 9:10-11:30
3 Поляновка Каждый четверг 11:45-12:45
4 Хальч Каждый четверг 13:00-16:00

5 Хальч,
многоквартирные дома

Каждая среда и пятница 9:00-12:00

6 РудняСпоницкая 1-й и 3-й четверг каждого 
месяца

8:30-9:20

7 Тарасовка 1-й и 3-й четверг каждого 
месяца

9:25-9:30

8 Чистые лужи 1-й и 3-й четверг каждого 
месяца

9:50-10:30

9 Тумарин 1 -й и 3-й четверг каждого 
месяца

10:35-10:45

10 Победа 1-й и 3-й четверг каждого 
месяца

12:45-13:45

1 1 Станки 1-й и 3-й четверг каждого 
месяца

12:45-13:45

12 Каничев 1 -й и 3-й четверг каждого 
месяца

12:45-13:45

13 Борец 1 -й и 3-й четверг каждого 
месяца

12:45-13:45

14 Радуга 1-й и 3-й четверг каждого 
месяца

14:00-15:30

15 Кунторовка 1-й и 3-й четверг каждого 
месяца

14:00-15:30

16 Новый мир 1-й и 3-й четверг каждого 
месяца

14:00-15:30

17 Новая жизнь 1-й и 3-й четверг каждого 
месяца

14:00-15:30

18 Полигон ТКО г. Ветка 
площадка для 
сортировки

16:30



Маршрут № 2 по вывозу твердых коммунальных отходов в Ветковском районе

вселенный пункт Периодичность Время
1 Новоселки 1-й и 3-й понедельник 

каждого месяца
8:30-9:30

2 Новоселки
многоквартирные дома

Каждая среда, пятница месяца 9:00-12:00

3 Шерстин 1-й и 3-й понедельник 
каждого месяца

9:40-10:40

4 Юрковичи 1 -й и 3-й понедельник 
каждого месяца

10:55-11:40

5 Ягодное 1 -й и 3-й понедельник 
каждого месяца

11:50-12:20

6 Присно 1-й и 3-й понедельник- 
каждого месяца

12:40-14:40

7 Однополье 1-й и 3-й понедельник 
каждого месяца

14:50-15:50

8 Борчанки 1-й и 3-й понедельник- 
каждого месяца

9:00-9:20

9 Новины I-й и 3-й понедельник 
каждого месяца

9:30-9:45

10 Зеленая хвоя 1-й и 3-й понедельник 
каждого месяца

10:00-10:30

11 Даниловичи 1-й и 3-й понедельник 
каждого месяца

10:45-11:30

12 Красный пахарь 1-й и 3-й понедельник 
каждого месяца

11:45-12:30

13 Романов Лес 1-й и 3-й понедельник 
каждого месяца

12:30-14:30

14 Пыхань 1-й и 3-й понедельник 
каждого месяца

13:45-14:30

15 Замостье 1-й и 3-й понедельник- 
каждого месяца

14:40-14:55

16 Пролетарский 1-й и 3-й понедельник 
каждого месяца

15:10-15:40

17 Борки 1-й и 3-й понедельник 
каждого месяца

15:50-16:40

18 Средняцкий 1-й и 3-й понедельник 
каждого месяца

16:10-16:20

19 Первомайский 1-й и 3-й понедельник 
каждого месяца

16:30-16:40

20 Шевцов 1-й и 3-й понедельник 
каждого месяца

16:55-17:00

21 Полигон ГКО г. Ветка 17:40



Маршрут № 3 по вывозу твердых коммунальных отходов в Ветковском районе

1 Столбун 1-я и 3-я пятница 
каждого месяца 9:00-11:00

2 Будище-Столбунская 1-я и 3-я пятница 
каждого месяца

9:00-11:00

3 Яново 1-я и 3-я пятница 
каждого месяца

9:00-11:00

4 Рассуха 1-я и 3-я пятница 
каждого месяца

9:00-11:00

5 Лазарев 1-я и 3-я пятница 
каждого месяца

11:00-12:30

6 Желудье 1-я и 3-я пятница 
каждого месяца

11:00-12:30

7 Колбовка 1-я и 3-я пятница 
каждого месяца

11:00-12:30

8 Юрга 1-я и 3-я пятница 
каждого месяца

11:00-12:30

9 Неглюбка 1-я и 3-я пятница 
каждого месяца

12:45-13:30

10 Репище 1-я и 3-я пятница 
каждого месяца

12:45-13:30

1 1 Перевесье 1-я и 3-я пятница 
каждого месяца

13:45-15:30

12 Селище 1-я и 3-я пятница 
каждого месяца

13:45-15:30

13 Свобода 1-я и 3-я пятница 
каждого месяца

13:45-15:30

14 Коновалове 1-я и 3-я пятница 
каждого месяца

13:45-15:30

15 Передовец 1-я и 3-я пятница 
каждого месяца

13:45-15:30

16 Синицино 1-я и 3-я пятница 
каждого месяца

15:45-16:45

17 Лядо 1-й и 3-й понедельник 
каждого месяца

15:45-16:45

18 Шейка 1-я и 3-я пятница 
каждого месяца

15:45-16:45

19 Затишье 1 -я и 3-я пятница 
каждого месяца

9:15-16:45

20 Память 1-я и 3-я пятница 
каждого месяца

9:15-16:45

21 М.Немки 1 -я и 3-я пятница 
каждого месяца

9:15-16:45

22 Перелевка 1-я и 3-я пятница 
каждого месяца

9:15-16:45

23 Казацкие Болсуны 1 -я и 3-я пятница 
каждого месяца

9:15-16:45



24 Новое залядье 1-я и 3-я пятница 
каждого месяца

9:15-16:45

25 Победа 1-я и 3-я пятница 
каждого месяца

9:15-16:45

26 Великие Немки 1-я и 3-я пятница 
каждого месяца

9:15-16:45

27 Антоновка 1 -я и 3-я пятница 
каждого месяца

9:15-16:45

28 Даринполье 1-я и 3-я пятница 
каждого месяца

9:15-16:45

29 Глуховка 1-я и 3-я пятница 
каждого месяца

9:15-16:45

30 Нинель 1-я и 3-я пятница 
каждого месяца

9:15-16:45

31 Чемерня 1 -я и 3-я пятница 
каждого месяца

9:15-16:45

32 Непобедимый 1-я и 3-я пятница 
каждого месяца

9:15-16:45

33 Светиловичи 1-я и 3-я пятница 
каждого месяца

9:15-16:45

34 Федоровка 1-я и 3-я пятница 
каждого месяца

9:15-16:45

35 Новиловка 1-я и 3-й пятница 
каждого месяца

9:15-16:45

36 Железняки 1-я и 3-я пятница 
каждого месяца

9:15-16:45

37 Рудня Столбунская 1-я и 3-я пятница 
каждого месяца

9:15-16:45

38 Глыбовка 1-я и 3-я пятница 
каждого месяца

9:15-16:45

39 Некрасове 1-я и 3-я пятница 
каждого месяца

9:15-16:45

40 Полигон 'ГКО г. Ветка 17:20



Информация о количестве мест временного хранения отходов г. Ветка

п/н Расположение контейнерных 
площадок

Количество контейнеров
Обслуживаемые дома

№ Для
смешанных от 

ходов

Для
раздельное 

о сбора
1 Заслонова 6 2 1 Заслонова, 6.6А
2 Луначарского, 56 9 1 Луначарского,52, 54, 56, 

58, Заслонова, 1Г
3 Кладбище по ул. Луначарского 2 I Кладбище
4

Свердлова 4 4 2
Батракова, 20;
Г ромыко, 4; 

Свердлова, д. 4 и д. 6; 
Ленина, 40

5

Батракова 22 8 2

Октябрьская, 37;39 
Батракова, 22; 
Громыко, 1,3; 
Свердлова, 2 

Октябрьская, 28;
6

Ленина 32 5 1
Ленина, 32;39 

Г ромыко, 5, За, 18 
Октябрьская, 35

7 Батракова 30 8 3
Батракова, 26, 28, 34, 34а, 

28а, 30, 32, 32а, 32в
8 Бассейн 2 1 Бассейн, стадион
9 Октябрьская 30 4 2 Октябрьская, 30
10 Красная площадь, 15 2 3 Красная площадь, 15, 17
11

Чапаева 2 4 1
Чапаева, 1. 2, 3,4, 5, 

7,11,13
3-й пролетарский 2

12 Кладбище по ул. П. Коммуны 2 1 Кладбище
13 Батракова 113 2 1 Батракова, 109, 111, 113
14

Фабричная 55 3 3
Батракова, 48; 

Фабричная, 57. 88, 86. 84, 
55, 53,

15 Батракова 60 5
2 Батракова, 50, 52, 54, 56, 

58,60
16 Батракова (зона отдыха) 3 1 Зона отдыха
17 Октябрьская 7а 3 2 Октябрьская, 7а
18 Переулок Первомайский,1 3 1 Переулок Первомайский, 1
19 Кладбище поул. Громыко 2 1 Кладбище
20 Кладбище по ул. Громыко 2 1 Кладбище

Полигон площадка сортировки



Информация о количестве мест временного хранения обходов но Ветковскому району

п/п Расположение контейнерных 
площадок Количество контейнеров

Обслуживаемые дома

№ Для
смешанных от 

ходов

Для
раздельного

сбора
1 д. Хальч 7 1 Площадь Победа 

д. 3,4,5,6,7
2 Аг. Новоселки 7 2 Молодежная, д. 

1,2,4,5,6,7,8
3 Аг. Даниловичи 1 3 Молодежная, д. 2Б

4 Аг. Даниловичи 2 1 Ул. Центральная, д 2,3,4

5 Аг. Присно 2 1 70 лет Октября, д. 1,3,5

6. Аг. Столбун 2 1 Школьная,!



Маршрут ЛЬ 1 по вывочу твердых коммунальных отходов в г. Ветки с сектора
индивидуальной застройки

У лица В рем я П ер и о д и ч н о сть
Гаражный кооператив №  

1 8 :0 0 -1 7 :0 0 Каждый понедельник

Скоробогатого 8 :0 0 -  17:00
Победа 8 : 0 0 -  17:00

Я. Коласа 8 :0 0 -1 7 :0 0
Фабричная 8 :0 0 -  17:00
Юбилейная 8 :0 0 -1 7 :0 0

Озерная 8 :0 0 -  17:00
К. Маркса 8 :0 0 -1 7 :0 0

Громыко А.А. 8 :0 0 -1 7 :0 0
Станция сортировки 8 :0 0 -1 7 :0 0
Интернациональная 8 :0 0 -1 7 :0 0

Чапаева 8 :0 0 -1 7 :0 0
Калинина 8 :0 0 -1 7 :0 0

П. Коммуны 8 :0 0 -1 7 :0 0
Пушкина 8 :0 0 -1 7 :0 0

Переулок П. Коммуны 8 :0 0 -1 7 :0 0
Пугачева 8 :0 0 -1 7 :0 0
Луговая 8 :0 0 -  17:00

Белорусская 8 :0 0 -1 7 :0 0
Садовая 8 :0 0 -1 7 :0 0

Кладбище па ул. Ковалева 8 :0 0 -1 7 :0 0
Полигон площадка 
сортировки 17:00-17:40



Маршрут №  2 по вывозу твердых коммунальных отходов в г. Ветка с сектора
индивидуальной застройки

Улица Время Периодичность
Луначарского, 

Кладбище по ул. 
Луначарского

8:00-17:00

Каждый понедельник

Свердлова, 
Гаражный 

кооператив № 2

8:00-17:00

Батракова 8:00- 17:00
Комсомольская 8:00-17:00

Ленина 8:00-17:00
Октябрьская 8:00-17:00
Советская 8:00-17:00

Пионерская 8:00-17:00
Зеленая 8:00-17:00

Заслонова, Гаражный 
кооператив № 4

8:00- 17:00

Хуторянекая 8:00-17:00
Станция сортировки 8:00- 17:00

Я. Купалы 8:00-17:00
Молодежная 8:00-17:00

Лесная 8:00-17:00
Мира 8:00-17:00

Первомайская 8:00-17:00
Набережная 8:00-17:00
Космонавтов 8:00-17:00
Д. Ковалева 8:00- 17:00

Полигон площадка 
сортировки 17:00-17:40



Маршрут вывоза крупног абаритных отходов от многоэтажных жилых домов в г. Ветка

Обслуживаемые дома
Расположение
контейнерных

площадок
Время

Каждые
понедельник.

пятница

Заслонова, 6,6А Заслонова, 6 8:00-16:30
Луначарского,52, 54, 

56, 58, 1Г Луначарского, 56 8:00-16:30

Кладбище Кладбище по ул. 
Луначарского

8:00- 16:30

Батракова. 20;
Г ромы ко, 4; 

Свердлова, д. 4 и д. 6; 
Ленина. 40

Свердлова 4
8:00-16:30

Октябрьская, 37;39 
Батракова, 22; 
Громыко, 1,3; 
Свердлова. 2 

Октябрьская. 28

Батракова 22

8:00- 16:30

Ленина, 32; 
Громыко, 5, За; 18 
Октябрьская, 35

Ленина 32
8:00-16:30

Батракова. 26. 28, 34, 
34а, 28а. 30,32.32а, 
32в

Батракова 30
8:00-16:30

Бассейн Бассейн 8:00-16:30
Октябрьская, 30 Октябрьская 30 8:00-16:30

Красная площадь, 15,17 Красная площадь, 
15

8:00-16:30

Чапаева. 1,2, 3, 4, 5, 7, 
11, 13

3-й пролетарский,2
Чапаева 2

8:00-16:30

Кладбище Кладбище по ул. 
П.Коммуны

8:00-16:30

Батракова, 109, 111, 
113 Батракова 1 13 8:00-16:30

Батракова. 48; 
Фабричная, 57, 88. 86,

84, 55, 53,
Фабричная 55

8:00-16:30

Батракова. 50, 52. 54, 
56,58.60 Батракова 60 8:00-16:30

Зона отдыха Батракова (зона 
отдыха)

8:00-16:30

Октябрьская, 7а Октябрьская 7а 8:00- 16:30
Переулок 

Первомайский, 1
Переулок 

Первомайский. 1
8:00-16:30

Кладбище Кладбище по ул. 
Громыко

8:00-16:30

Кладбище Кладбище по ул. 
Громыко

8:00-16:30

Полигон площадка 
сортировки 16:40-17:00



Маршрут вывоза крупногабаритных отходов от многоэтажных жилых домов в г. Ветка

Обслуживаемые дома
Расположение
контейнерных

площадок
Время

Каждые
понедельник,

пятница

Заслонова. 6,6А Заслонова. 6 8:00-16:30
Луначарского.52, 54, 

56, 58, 1Г Луначарского, 56 8:00-16:30

Кладбище Кладбище по ул. 
Луначарского

8:00-16:30

Батракова, 20: 
Громыко, 4; 

Свердлова, д. 4 и д. 6; 
Ленина, 40

Свердлова 4
8:00-16:30

Октябрьская, 37;39 
Батракова, 22; 
Громыко, 1,3; 
Свердлова. 2 

Октябрьская. 28

Батракова 22

8:00-16:30

Ленина, 32; 
Громыко, 5, За; 18 
Октябрьская. 35

Ленина 32
8:00-16:30

Батракова, 26, 28,34, 
34а, 28а, 30, 32, 32а, 
32в

Батракова 30
8:00-16:30

Бассейн Бассейн 8:00- 16:30
Октябрьская. 30 Октябрьская 30 8:00-16:30

Красная площадь. 15,17 Красная площадь, 
15

8:00-16:30

Чапаева, 1,2, 3.4, 5. 7. 
11, 13

3-й пролетарский,2
Чапаева 2

8:00-16:30

Кладбище Кладбище по ул. 
П. Коммуны

8:00-16:30

Батракова, 109, 111, 
113 Батракова 113 8:00- 16:30

Батракова, 48; 
Фабричная, 57. 88. 86, 

84. 55, 53.
Фабричная 55

8:00- 16:30

Батракова, 50, 52, 54, 
56, 58. 60 Батракова 60 8:00-16:30

Зона отдыха Батракова(зона 
отдыха)

8:00-16:30

Октябрьская, 7а Октябрьская 7а 8:00-16:30
Переулок 

Первомайский, 1
Переулок 

Первомайский, 1
8:00-16:30

Кладбище Кладбище но ул. 
Громыко

8:00-16:30

Кладбище Кладбище по ул. 
Громыко

8:00-16:30

Полигон площадка 
сортировки 16:40-17:00



Маршрут вывоза твердых коммунальных отходов от многоэтажных жилых домов в г. Ветка

Обслуживаемые дома

Коли
копте

чество
ннеров Расположение

Время

Периодичность
вывоза

понедельник,
среда,

пятница

Для
смешанных

отходов

Для
раздельного

сбора

контейнерных
площадок

Заслонова, 6.6А 2 1 Заслонова6 8:00-17:00
Луначарского,52, 54, 
56, 58, Заслонова, 1Г 9 1 Луначарского, 56 8:00-17:00

Кладбище по ул. 
Луначарского 2 1 Кладбище по ул. 

Луначарского
8:00 -  17:00

Батракова. 20 
Г ромы ко, 4 

Свердлова 4, 6, 
Ленина, 40

4 2 Свердлова 4
8:00- 17:00

Октябрьская, 37,39 
Батракова, 22; 
Громыко, 1,3; 
Свердлова, 2 

Октябрьская,28

8 2 Батракова 22

8:00- 17:00

Ленина, 32; 
Громыко, 5, За, 18 
Октябрьская, 35

5 1 Ленина 32
8:00-17:00

Октябрьская, 28; 
Батракова, 26, 28, 34, 
34а, 28а, 30, 32, 32а, 

32в
8 3 Батракова 30

8:00-17:00

Бассейн 2 1 Бассейн 8:00-17:00
Октябрьская, 30 4 2 Октябрьская 30 8:00-17:00

Красная площадь, 15. 
17

2 3 Красная площадь, 
15

8:00-17:00

Чапаева, 1, 2, 3, 4, 5, 
7,11. 13

3-й пролетарский,2
4 1 Чапаева 2

8:00-17:00

Кладбище 2 2 Юшдбище по ул. 
П. Коммуны

8:00-17:00

Батракова, 109, 111, 
113 2 1 Батракова 113 8:00-17:00

Батракова, 48; 
Фабричная, 57, 88. 86, 

84, 55, 53
3 5 Фабричная 55

8:00-17:00

Батракова, 50, 52, 54, 
56,58,60 5 2 Батракова 60 8:00-17:00

Зона отдыха 3 1 Батракова(зона 
отдыха)

8:00-17:00

Октябрьская, 7а 3 2 Октябрьская 7а 8:00-17:00
Переулок 

Первомайский, 1 3 1 Переулок 
Первомайский, 1

8:00-17:00

Кладбище 2 1 Кладбище по ул. 
Громыко

8:00-17:00

Кладбище 2 1 Кладбище по ул. 
Громыко

8:00-17:00

Полигон площадка 
сортировки

17:00



Маршрут вывоза твердых коммунальных отходов от многоэтажных жилых домов в г. Ветка

Обслуживаемые дома

Количество
контейнеров Расположение

контейнерных
площадок

Время

Периодичность
вывоза

понедельник,
среда,

пятница

Для
смешанных

отходов

Для
раздельного

сбора
Заслонова, 6,6А 2 1 Заслонова 6 8:00-17:00

Луначарского,52, 54, 
56, 58, Заслонова, 1Г 9 1 Луначарского, 56 8:00-17:00

Кладбище по ул. 
Луначарского 2 1 Кладбище по ул. 

Луначарского
8:00-17:00

Батракова, 20 
Громыко, 4 

Свердлова 4, 6, 
Ленина, 40

4 2 Свердлова 4
8:00-17:00

Октябрьская, 37,39 
Батракова, 22; 
Громыко, 1,3; 
Свердлова, 2 

Октябрьская,28

8 2 Батракова 22

8:00-17:00

Ленина, 32; 
Громыко, 5, За, 18 
Октябрьская, 35

5 1 Ленина 32
8:00-17:00

Октябрьская, 28; 
Батракова, 26, 28, 34, 
34а, 28а, 30. 32, 32а, 

32в
8 3 Батракова 30

8:00-17:00

Бассейн 2 1 Бассейн 8:00-17:00
Октябрьская. 30 4 2 Октябрьская 30 8:00-17:00

Красная площадь, 15, 
17 2 3 Красная площадь, 

15
8:00-17:00

Чапаева, 1,2, 3,4, 5, 
7,11, 13

3-й пролетарский,2
4 1 Чапаева 2

8:00-17:00

Кладбище 2 2 Кладбище по ул. 
П. Коммуны

8:00-17:00

Батракова, 109, 111, 
113 2 1 Батракова 113 8:00-17:00

Батракова, 48; 
Фабричная, 57, 88, 86, 

84. 55, 53
3 5 Фабричная 55

8:00-17:00

Батракова, 50, 52, 54, 
56, 58, 60 5 2 Батракова 60 8:00-17:00

Зона отдыха 3 1 Батракова (зона 
отдыха)

8:00-17:00

Октябрьская, 7а 3 2 Октябрьская 7а 8:00-17:00
Переулок 

Первомайский, 1 3 1 Переулок 
Первомайский, 1

8:00-17:00

Кладбище 2 1 Кладбище по ул. 
Громыко

8:00-17:00

Кладбище 2 1 Кладбище по ул. 
Громыко

8:00-17:00

Полигон площадка 
сортировки

17:00



Раздел II
Перспектива развития системы сбора 

удаления коммунальных отходов»



КЖУП «Ветковское» в 2024 году заявлялось на финансирование для 
приобретения контейнеров:

В обслуживании предприятия имеется в наличии 1713 
контейнер для сбора ТКО, в том числе: 
в городе Ветка -  1655 штуки:

- 16 контейнеров для сбора ТКО, объемом 0,75 м '
- 60 контейнер для сбора ТКО, объемом 1,1 м '
- 742 контейнеров для сбора ТКО, объемом 0,12 м ’
- 95 контейнер для сбора BMP, объемом 0,75 м3
- 742 контейнеров для сбора BMP, объемом 0,12 м ’; 

в населенных пунктах Ветковского района -  57 штук:
- 21 контейнеров, объемом 0,75 м3, для сбора ТКО
- 42 контейнера, объемом 0,75 м3, контейнеров для сбора ВМР.

В случае получения заявленного финансирования и приобретения 
контейнеров объем 120 литров, охват населения в индивидуальной 
жилищной застройке и блокированных частных домах г. Ветка и сельских 
населенных пунктах раздельным сбором, увеличиться до 100 %, увеличится 
процент извлечения вторичных материальных ресурсов из общего состава 
твердых коммунальных отходов, и как следствие, количество 
несанкционированных свалок на территории района будет снижено, общий 
объем заготовки вторичных материальных ресурсов будет увеличен, общее 
санитарное состояние населенных пунктов будет улучшено.

Вся информация с приложениями предоставлена в разделе I «Порядок 
сбора и удаления коммунальных отходов». В случае получения заявленного 
финансирования, в схему по обращению с отходами на территории 
Ветковского района будут внесены изменения по месту расположения 
контейнеров для раздельного сбора отходов.



Раздел III
«Информирование потребителей об 

обращении с коммунальными отходами»



РАЗДЕЛ 3
ИНФОРМИРОВАНИЕ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ ОБ ОБРАЩЕНИИ С 

КОММУНАЛЬНЫМИ ОТХОДАМИ

Информирование населения о раздельном сборе -  это 
целенаправленное непрерывное распространение среди различных 
групп населения сведений, касающихся раздельного сбора 
коммунальных отходов.

Информирование потребителей производится с целью 
совершенствования существующих и внедрения новых механизмов 
вовлечения населения в систему раздельного сбора отходов.

Ниже представлены некоторые подходы для повышения 
мотивации потребителей к активному внедрению раздельного сбора 
отходов:

постоянная информационная и агитационная работа с населением 
(размещение информации на информационных стендах, в извещениях 
об оплате жилищно-коммунальных услуг, на сайтах, в СМИ);

активная реклама пунктов приема (заготовки) вторичных 
материальных ресурсов;

проведение акций (конкурсов) по сбору BMP у населения в 
населенных пунктах района, садовых товариществах, гаражных 
кооперативах;

вовлечение детей и подростков путем проведения в детских 
дошкольных и общеобразовательных учреждениях соответствующих 
акций, конкурсов, розыгрышей.

Одним из более доступных способов информирования 
потребителей о порядке обращения с коммунальными отходами 
являются информационные памятки.

В информационные памятки включается информация о местах 
сбора коммунальных отходов, включая их раздельный сбор по видам, 
графике удаления коммунальных отходов, возможности возмездной 
сдачи вторичных материальных ресурсов, местах сбора отходов 
товаров, утративших потребительские свойства (ламп газоразрядных 
ртутьсодержащих, электрического и электронного оборудования, 
элементов питания), порядке обращения с крупногабаритными 
отходами, растительными отходами, обязанностях потребителей по 
осуществлению сбора коммунальных отходов и сведения об 
ответственности за нарушение порядка обращения с коммунальными 
отходами.

Информационные памятки подлежат распространению путем:
размещения на официальных сайтах райисполкома и КЖУП 

«Ветковское»;
размещения на информационных стендах;



выдачи при заключении договоров на оказание услуги по 
обращению с твердыми коммунальными отходами.

Информационные мероприятия, периодичность их проведения и 
ответственные исполнители:
1 Публикация в местных 

печатных СМИ информации о 
порядке сбора и удаления ТКО 
и BMP

не реже 2-х раз в 
год

райисполком

2 Размещение информационной 
памятки на информационных 
стендах и официальном сайте 
КЖУП «Ветковское»

постоянно КЖУП
«Ветковское»

3 Размещение информационной 
памятки и информации о 
порядке сбора и удаления ТКО 
и BMP на официальном сайте 
райисполкома

постоянно райисполком

4 Информирование населения 
при заключении договоров на 
оказание услуги по обращению 
с твердыми коммунальными 
отходами

при заключении 
договоров

КЖУП
«Ветковское»

5 Размещение информации о 
порядке сбора и удаления ТКО 
в извещениях на оплату 
коммунальных услуг

не реже 2-х раз в 
год

КЖУП
«Ветковское»

6 Проведение в детских 
дошкольных и обще­
образовательных учреждениях 
мероприятий по 
информированию детей и 
подростков о порядке сбора и 
удаления ТКО и BMP

не реже 1 -го 
раза в год

отдел
образования
райисполкома

7 проведение акций (конкурсов) 
по сбору BMP у населения в 
населенных пунктах района, 
садовых товариществах, 
гаражных кооперативах

не реже 1 -го 
раза в год

КЖУП
«Ветковское»



П а м я тк а  по об р а щ ен и ю  с к о м м у н а л ь н ы м и  отходам и  

У в а ж а ем ы е ж и тел и  г. В етк а и В етк о в ск о го  район а!

График удаления коммунальных отходов установлен, чтобы своевременно очищать 
контейнеры и не допускать их переполнения. График утвержден Ветковским районным 
исполнительным комитетом и подлежит соблюдению. На сайте КЖУП «Ветковское» 
размещены гр а ф и к и  д в и ж ен и я  сп ец тр а н сп о р та  для сбор а  тв ёр д ы х  к о м м у н а л ь н ы х  отходов  
(Т К О ) п о  н а сел ён н ы м  п ун к там  р ай он а  в р а зд ел е  «Т К О  и В М Р » (https://www.kgupvetka.by). 
Во избежание недоразумений, рекомендуем Вам изучить данную информацию. При 
возникновении вопросов, обращаться по телефонам: г. Ветка 4-26-22.

И н ф о р м а ц и я  о к ол и ч еств е  м ест  в р ем ен н о го  хр а н ен и я  отходов  г. В ет к а  и В етк ов ск ом у
р ай он у

п/п Расположение контейнерных 
площадок Количество контейнеров

Обслуживаемые дома

№ Для
смешанных

отходов

Для
раздельного

сбора
1 Заслонова 6 2 1 Заслонова, 6,6А
2 Луначарского, 56 9 1 Луначарского,52, 54, 56, 58, 

Заслонова, 1Г
3 К ла д б и щ е  п о у л . Л уначарского 2 1 К л а д б и щ е

4

Свердлова 4 4
2

Батракова, 20; 
Громыко, 4; 

Свердлова, д. 4 и д. 6; 
Ленина, 40

5

Батракова 22 8 2

Октябрьская, 37;39 
Батракова, 22; 
Громыко, 1,3; 
Свердлова, 2 

Октябрьская, 28;
6

Ленина 32 5 1
Ленина, 32;39 

Громыко, 5, За, 18 
Октябрьская, 35

7 Батракова 30 8 3
Батракова, 26, 28, 34, 34а, 28а, 30, 32, 

32а, 32в
8 Бассейн 2 1 Бассейн, стадион
9 Октябрьская 30 4 2 Октябрьская, 30
10 Красная площадь, 15 2 3 Красная площадь, 15, 17
11 Чапаева 2 4 1

Чапаева, 1, 2, 3, 4, 5, 7,11,13 
3-й пролетарский 2

12 К ла д б и щ е п о у л . П .К ом м уны 2 1 К л а д б и щ е

13 Батракова 113 2 1 Батракова, 109, 111, 113
14 Фабричная 55 3 3

Батракова, 48;
Фабричная, 57, 88, 86, 84, 55, 53,

15 Батракова 60 5 2 Батракова, 50, 52, 54, 56, 58,60

16 Батракова (зона отдыха) 3 1 Зона отдыха
17 Октябрьская 7а 3 2 Октябрьская, 7а
18 Переулок Первомайский, 1 3 1 Переулок Первомайский, 1
19 К ла д б и щ е по  ул. Г ром ы ко 2 1 К л а д б и щ е

2 0 К ла д б и щ е по  ул. Г ром ы ко 2 1 К л а д б и щ е

21 д. Хальч 7 1 Площадь Победа
д. 3,4,5,6,7

22 Аг. Новоселки 7 2 Молодежная, д. 1,2,4,5,6,7,8
23 Аг. Даниловичи 1 3 Молодежная, д. 2Б
24 Аг. Даниловичи 2 1 Ул. Центральная, д 2,3,4
25 Аг. Присно 2 1 70 лет Октября, д. 1,3,5
26 Аг. Столбун 2 1 Школьная, 1

https://www.kgupvetka.by


СОБИРАТЬ РАЗДЕЛЬНО ОТХОДЫ ЛЕГКО!
Контейнер для сбора вторичных ресурсов на переработку

отходы
СТЕКЛА

ОТХОДЫ
БУМАГИ

ОТХОДЫ
ПЛАСТИКА

+ бытовой металлолом

стеклянные бутылки, банки, 
битое стекло бутылок, банок

картонная и бумажная 
упаковка, газеты, журналы, 
тетради, рекламные 
проспекты

пластиковые бутылки 
от воды, напитков, молочных 
продуктов, емкости от 
косметики 
и бытовой химии, 
полиэтиленовые пакеты, 
пленка

Контейнер для сбора смешанных отходов на захоронение
•  остатки пищи;
•  загрязненная пищей бумага, картон;

•  загрязненные пищей полиэтиленовые 
пакеты, хрустящие пакеты от бакалеи, 
кондитерских изделий и чипсов, 
пакеты от замороженных продуктов;

•  вся твердая пластиковая упаковка, 
не собираемая в контейнер
для вторичных ресурсов;

•  одноразовая посуда;
•  старая одежда, обувь, текстиль, 

галантерея, канцелярские 
принадлежности, декоративная 
косметика;

•  памперсы и гигиеническая бумага.

МАЛЕНЬКОЕ УСИЛИЕ КАЖДОГО —  БОЛЬШОЙ ОБЩИЙ ЭФФЕКТ
#1 © (Ж)

Ш  М  МАТЕРИАЛЬНЫХ РЕСУРСОВ

В о зм езд н а я  сдач а  в то р и ч н ы х  м а тер и а л ь н ы х  р есу р со в
Сдать вторичные материальные ресурсы (бумага, стекло, ПЭТ- бутылки), 

сложнобытовую технику (телевизоров, компьютеров, стиральных машин, газовых плит, 
телефонных аппаратов и др. электрооборудования) можно на платной основе в счет будущих 
платежей за коммунальные услуги или за наличный расчет:

Приемный пункт г. Ветка, ул. Громыко, 12: график работы первая и третья неделя месяца 
понедельник-пятница с 8 до 16 , суббота с 10 до 12 , выходной воскресенье.

Остальные дни месяца понедельник — пятница с800 до 1700 перерыв на обед с1200 до 1300 
выходной суббота, воскресенье.



Пункты приема просроченных лекарственных средств и ртутьсодержащих термометров 
находятся по адресам:

1. Учреждение здравоохранения «Ветковская центральная районная больница» - г. Ветка, 
ул. Батракова М.Г., 36 (поликлиника);

2. Гомельское торгово-производственное республиканское унитарное предприятие 
«Фармация» Центральная аптека № 9 Ветковского района - г. Ветка, ул. Батракова М.Г., 31/1.

ТУП «Гомельский центральный рынок» и ООО «Евроторг» осуществляют сбор 
отработанных элементов питания от физических лиц путем установки в торговых объектах 
специальных контейнеров для самостоятельного размещения отходов.

©  КТО -  Крупногабаритные отходы

•  Телевизоры, холодильники и др. бытовая техника
•  Столы, стулья, диваны, кресла и прочая мебель
•  Деревянные двери и окна от ремонта

Крупногабаритные отходы собираются на площадках для временного хранения 
крупногабаритных отходов и вывозятся согласно установленному графику.

КОМПОСТИРУЙТЕ, А НЕ ВЫБРАСЫВАЙТЕ!
Зеленые остатки от работы в огороде и саду компостируйте и получайте полезный грунт для сада и огорода. 

Компост -  естественная альтернатива химическим удобрениям.

Советы по компостированию
Выберите правильное место для компостера 
частично затененное, на открытом грунте

Компостер мож но 
приобрести  готовы й, 

а  мож но сделать самом у

НА Подберите компостер, открытый или закрытый 
(зависит от ваших предпочтений).

Чередуйте слои зеленого и коричневого содержимого 
для сбалансированной компостной кучи.

Д и  «Коричневые» отходы (опавшие листья, ветки) 
Д В |  составляют углеродный компонент компоста, а 
шшшш  «зеленые» (обрезки травы, отходы фруктов и овощей, 

кофейка* гуща)— азот.

-«• *г Перемешивайте^ Так компост быстрее созреет. Чем
лучше закладываемый материал перемешивается, тем 
легче *  быстрее компост созревает. Перемешивайте 

Ф  ( ш  влажные кухонные отходы с сухими листьями или сеном.
Крупные отходы перемешивайте с более мелкими.
Слои компоста нуждаются в поливе. Вода помогает 
расщеплять органические вещества, поэтому убедитесь, 
что ваш компост влажный (но не мокрый).

Дайте воздуха! Хорошая вентиляция очень важна 
д м  образования компоста. В частных домах обычно

.................^  достаточно перемешивать компост раз в месяц.
■ "**4  Ч л  Чем меньше добавляете сухой смеси,

V *Z  тем чаще нужно перемешивать.

Свежескошенная трава, осенние листья содержат 
много влаги. Подсушите их перед загрузкой в компостер, 
иначе они могут перекрыть прохождение воздуха через 
компост, а это приведет к появлению неприятного

Самодельный компостер из проволоки

Пластиковый компостер

Какие отходы пригодны для  компостирования?

Остатки растений, ботва Измельченные ветки Солома

Деревянная щепа, стружки, 
опилки

Яичная скорлупа, кофейная 
гуща, заварка

Бумажные полотенца, 
измельченная бумага

Очистки овощей и фруктов 
(кроме кожуры цитрусовых)

4|к
Торф, навоз, птичий помет

Что н ел ьзя  бросать  в компост?

Крупные деревянные отходы Кости, остатки мяса, рыбы Угольная зова от мангала

Мелованная бумага, газеты, 
журналы с цветной печатью

* 4
Табачные окурки

Молочные продукты Кожура цитрусовых

Сорняки с семенами, 
больные растения

Неразделим»*** опалы СТЕКЛО, 
пластмасса, резина, кожа, 

строительный мусор



С о б ст в ен н и к  к о м м у н а л ь н ы х  о тх о д о в  обязан:
-размещать коммунальные отходы в санкционированных местах (за калиткой, напротив 

собственного дома в 1 м от проезжей части);
-оборудовать на земельном участке место для временного хранения отходов;
-заключить договор на оказание услуг по обращению с твердыми 

коммунальными отходами.
Отходы должны упаковываться в мешки, быть завязаны, не превышать 15 кг. Для 

исключения распространения мусора по территории и проникновение насекомых, домашних 
животных -  мешки с мусором рекомендуется складировать в металлические, пластиковые либо 
деревянные мусоросборники. В случае складирования мусора в мешки, домовладелец несет 
ответственность за санитарное состояние прилегающей территории от разносимого животными 
или ветром мусора. Мешки, в которые собран мусор, не возвращаются, так как они являются 
промежуточным упаковочным материалом.

Физические лица, осуществляющие обращение с отходами, обязаны обеспечивать сбор 
отходов и разделение их по видам

Вывоз отходов производится на основании договора и утвержденных маршрутно­
технологических карт. Расчет за вывоз производится 1 раз в месяц в соответствии с 
действующим тарифом.

К  п л а н о в о м у  в ы в озу  п р и н и м а ю тся  отходы жизнедеятельности человека (очистки, 
остатки пищи, изделия из стекла и полимеров, фаянсовая, хрустальная и глиняная посуда, 
упаковочные материалы, полистироловые баночки и стаканчики от йогуртов и сметаны, и 
вспененные полистироловые поддоны от мяса, и другая межая пластмасса, упаковки от зубной 
пасты, моющих средств, крышки от бутылок, одноразовая посуда, канцелярские изделия, 
отходы от текущего ремонта (обои, бумагу с ламинированным или клеевым слоем), фольга, 
бумажные стаканчики, старая одежда, обувь и др.).

Не включаются в норматив образования твердых коммунальных отходов: отходы 
строительства, отходы от обрезки (рубки) зеленых насаждений, отходы сезонной санитарной 
уборки населенных мест (уличный и дворовый смет, отходы садоводства и огородничества), 
растительные отходы, лом черных и цветных металлов, автомобильные и др.шины, отходы от 
содержания и убоя скота, крупногабаритные отходы.

О тв етств ен н о сть
Юридические и физические лица, в том числе индивидуальные предприниматели, 

нарушившие законодательство об обращении с отходами, несут гражданско-правовую, 
административную, уголовную и иную ответственность в соответствии с законодательными 
актами.

Нарушениями законодательства об обращении с отходами признаются невыполнение 
обязанностей, предусмотренных законодательными актами об обращении с отходами.

Обращаясь, к собственникам жилых помещений, не заключивших договор на вывоз и 
обезвреживание ТКО, хочется напомнить, что охрана окружающей среды -  долг каждого, отказ 
от заключения договора является нарушением законодательства, что влечет за собой 
применение санкции.


